IIPABUTE/JIBCTBO PA3AHCKON OBJIACTU
IIOCTAHOBJIEHNE

ot 28 nexabps 2022 r. Ne 540

O BHeCeHMH W3MEHEHUH B riocTanoBnenre IIpaButenncTa PasaHcKo#
o6mactu o1 29 oktsa6ps 2014 1. Ne 307 «OO6 yTBepKIeHUH
rocyIapCTBEHHOM mporpaMmel Pazanckoit obnactu «Passurue
HHGOPMAITMOHHOTO 001I1ecTBay (B PeaKIluy IOCTaHOBIEHUN
[NpaButenbcTBa Psasanckoit oomactu ot 29.04.2015 Ne 100,
or 11.11.2015 Ne 279, ot 29.12.2015 Ne 338, ot 17.02.2016 Ne 25,
ot 27.04.2016 Ne 89, ot 07.07.2016 Ne 149, ot 07.10.2016 Ne 238,
or 21.12.2016 Ne 300, ot 05.04.2017 Ne 57, ot 18.09.2017 Ne 222,
ot 06.12.2017 Ne 329, ot 12.12.2017 Ne 349, ot 19.12.2017 Ne 374,
oT 17.04.2018 Ne 104, ot 21.08.2018 Ne 245, ot 16.10.2018 Ne 292,
or 31.10.2018 Ne 310, ot 19.12.2018 Ne 380, ot 12.03.2019 Ne 56,
oT 26.06.2019 Ne 184, ot 17.10.2019 Ne 317, ot 18.11.2019 Ne 365,
ot 18.12.2019 Ne 415, ot 24.12.2019 Ne 431, ot 03.03.2020 Ne 39,
ot 15.09.2020 Ne 234, ot 08.12.2020 Ne 331, ot 29.12.2020 Ne 368,
ot 02.03.2021 Ne 28, ot 27.04.2021 Ne 105, ot 18.05.2021 Ne 117,
ot 03.08.2021 Ne 209, ot 17.08.2021 Ne 219, ot 05.10.2021 Ne 265,
or 21.12.2021 Ne 384, or 23.12.2021 Ne 403, ot 28.12.2021 Ne 421,
ot 09.03.2022 Ne 70, ot 12.04.2022 Ne 142, ot 31.05.2022 Ne 202,
ot 16.08.2022 Ne 301, or 01.11.2022 Ne 391, ot 10.11.2022 Ne 405,

' ot 28.12.2022 No 538)
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IlpaButenscTBo Pszanckoit oomactu IIOCTAHOBJIAET:
Brectu B npunoxenne Ne 2 x nocrasoBneHuto IIpasurenscTsa Pasanckoit

obracti ot 29 okta6ps 2014 1. Ne 307 «OO0 yTBEepKAEHHH ToOCyJapCTBEHHOMH

nporpamMmsl  Psazanckoi obnactu  «PasBuTtve MHGOPMAaMOHHOTO OO0LIecTBa»
CIEAYIOIIE U3MEHEHU: ,

1. Ctpoky «PunancoBoe obecneuenue IIporpammen» pasgena 1 «llacmopt
rocynapcrBeHHoi Ilporpammer PssaHckoil oOnacTi» H3JI0XKUTE B CIEAyIOLIEH

pelaKiuu:
«®uHAHCOBOE O6wem dhunancuposanus [Tporpammsel cocrasiser 3387050,00467 Tric.
obecneuenre py6ueit (3197329,90467 1eic. pyOnelt - cpeacTBa 001acTHOTO OrOKETa,

Hporpammel 189720,1 Teic. py6iteii - cpencTBa GenepaabHOTO OIOIKETa)»
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2. Iymsxter 1, 1.1, 1.2, 14, 3, crpoxm «Hroro mo Ilporpammer,
«ITpaBUTENBHCTBO POy, «Munmubppsr  POv, «MUHAMYIIECTBO POv,
«Muso6pazoBarme PO», «Muntpanc PO», «Mundua PO», «IIaBapXATeKTypa
PO», «['YKIIK PO», «'Y B®TOPO», «['Y POK PO» tabmuusl pasnena 3

«DunancoBoe obecrieueHne HpOI"paMMBI» H3JIOKHUTE B CIICAYIOMECH PEAAKIIHI:
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«Munrdua PO

Ob
108267,59234 | &
10538,90434 |«
12216,086
12216,086
12216,086
12216,086
12216,086
12216,086
12216,086
12216,086»

«I'maBapxurextypa PO

OB
14561,34791
1600,25815
1620,13622
1620,13622
1620,13622
1620,13622
1620,13622
1620,13622
1620,13622
1620,13622»

«I'YKIIK PO

Ob
8374,0672
794,188
794,188
794,188
794,188
794,188
794,188
794,188
794,188

2020,5632

' BOTOPO

OB

12984,15982
7720,67118
883,29639
625,74175
625,74175
625,74175
625,74175
625,74175
625,74175
625,74175

ob

17505,6

0
8752,8
8752,8

0

0

0

0

0

0

I'VPOK PO

OB
33902,53632
6374,94848
3440,94848
3440,94848
3440,94848
3440,94848
3440,94848
3440,94848
3440,94848
3440,94848»

3. B mompaszgene 5.1 IMoxmporpamma Ne 1 «PasButue mH(DOpMaIBOHHOTO
oOmecTBa 1 (GOPMUPOBAHHUE DIIEKTPOHHOTO TIPABUTEABCTBA) pasnena 5 «CBeneHus
o nognporpammax IIporpamMMeny: :

1) myskt 1 TabGmuipl myskTa 3 «Ilokasared MOAIPOrPaMMED H3I0XHUTE B
CIIeIIONIEe penaKIuu:

1 2 3(415|6 789 (10|11}1213

«1 |«I{udposas 3perocTs)» OpraHos % [41|60|66,6(74,4|80,2(83,7(87,3(91,1(95,3{100»
rOCyIapCTBEHHOH BiacTh Psasarnckoi
001acTH, OPraHoB MECTHOTO
CaMOYIIpaBJICHUs U OpraHu3aldii B
cepe 3paBOOXpaHECHU,
00pa3zoBaHMs, TOPOJICKOTO X03SACTBA
U CTPOUTEIHCTBA, OOIIECTBEHHOTO
TpaHCIIOPTa, TI0IPa3yMeBaromas
HCITOJIE30BaHUe MMH 0TE€IeCTBEHHBIX
THGOPMAITHOHHO-TEXHOJIOTHIECKAX
peleHui
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2) HOJIIYHKT 1).2.2 Tabimnpl TyHKTa 4 «Pe3ynpTaThl CTPYKTYPHBIX

3JIEMEHTOB HOANPOTPAMMEDY H3II0KUTH B CIASAYIOIIEH peaKIyu:
1 2 3 14|5(6(7(8|9|10j11[12/13

1 -]=-t=1-1=-1-»

«1.2.2 |Ha cymeOHbIX yaacTKaX MAPOBBIX yerm. | - | - |1
cyneit obecreueHo GOpMUPOBAHUAE U |E]1.
QyHKIIMOHMpPOBAHIE HEOOXOAUMOR
“HGOPMAITIOHHO-TEXHOJOTHIECKOM H
TENIEKOMMYHUKAITHOHHOH
HH(PACTPYKTYPEI IS OpraHu3aIluy
3aIUIOICHHOTO MEXBEIOMCTBEHHOI'O
3IIEKTPOHHOTO B3aUMOAEHCTBHA,
IIpreMa UCKOBBIX 3asSBIICHUHA,
HaIpaBJIEMBIX B JJIEKTPOHHOM BUJE,
Y OpTaHU3aIU} YJaCTHs B 3aCCJaHUAK
|MEpPOBBIX CYIOB B PEXUME
BUICOKOH(EPEHIICBA3N

3) mynkr 1.1, noamysxrer 1.1.5, 1.1.5.1, 1.1.5.2, 1.1.5.4-1.1.5.7, mynxT 1.2,
nognmysktel 1.2.1, 1.2.2, mymkr 1.4, mommymxt 1.4.1, ctpoxy «Bcero 1o
PETHOHAIBHEIM MpoeKTamMy», myHKT 3.1, mommymkter 3.1.7, 3.1.12, mymkr 3.2,
monmyHkTel  3.2.1, 3.2.5," crpoxku «Bcero mno KOMIUIEKCY IIPOLIECCHBIX
MmeponpusaTHi», «Hroro mo mommporpamMme» Tabmuupl IyHKTa 5 «llepeueHs
MEPONPUATUH IOAIPOTrPaMMBD) U3JI0XKUTh B CIEAYIONIEH peaaKiyu:

1 2 3145 (678 10§11 (12 (13|14|15|16
«1.1 PernonansHEIM MPOEKT

«IIudporoe
rOCyIapCTBEHHOE
ynpasierue (Ps3anckas
00J1acTb)», B TOM THCIIE:

\O

OB
D6
243180,64649
98922,87651
 67441,63499
76816,13499
-»

«1.1.5 |OGecneuenue co3ganus,
Pa3BUTHS K
(YHKIHOHAPOBAHUS
MHPOPMAIMOHHEIX
DIIEMEHTOB
AH(paCTPYKTypHI
SJIEKTPOHHOTO
IIPaBUTENLCTBA H
MEXBEJIOMCTBEHHEIX
HH(QOPMAIOHHEIX
cucreM Psa3anckoif
obmacTH, a TaxKe CeTH
BUICOKOH(DEPEHICBA3N
IIpaBuTenscTBa
Psa3anckoif obiractu, B
TOM 9HUCTIe:

59549,18551
28140,90908
28140,90908

MHHun(bpm PO
IKY PO IIUT
Ob
D6
115831,00367
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1.1.5.1

l'ocynmapcTBenHOR
rHOOPMAITTHOHHON
cucrtemsl Ps3anckoit
obnactu
«MexBeIOMCTBEHHAS
cEcTeMa JJIEKTPOHHOTO
JOKyMEHTO000poTa I
JIeIOIPOA3BO/ICTBA
Psi3anckoif oGmacTay

1.1.5.2

Wndopmanmonsoi
CHCTEMBI «DJIEKTPOHHAA
o4Tay

«1.1.54

T'ocynapcTBennoi
HHPOPMAITHOHHON
cucremsl Ps3anckoit
obnacty «EquHas
TEXHOJIOTHYEeCKas
nnatdopma s
O(UITHAIFHEIX CATOB
HCTIOTHATEIIBHEIX
OpraHOB
roCy1apCTBEHHOU BIIACTH
Ps3anckoit obmactay

1.1.55

I'ocymapcreennoit
“HGOPMATTHOHHON
cucTeMBI Ps3anckoii
obyracTn
«"ocymapcTBeHHAS
rH(QOpManHOHHAST
CHCTEMA O
TOCYHapCTBEHHEIX U
MYHHAIUTIATIHHBIX
mIarexax Psasanckoit
oGmacTuy

1.1.5.6

locynapcteennoit
AHGOPMAHOHHOM
CHCTEMBI Psa3aHckoii
obmactu «Har Tom»

1.1.5.7

T'ocynapcreennoit
uHbOpMaHOHHOM
cucTeMs! Pa3anckoit
obnactu «PermoHansHas
CHCTEMa UCHOTHESHUS
pernaMeHToB Pa3anckoit

obmacTuy»

Muntudpsr PO
I'KY PO LTUT

Ob

D6

43431,0909

22522
10454,54545

10454,54545

Ob

D6
3214,77728

1102,05
1056,36364
1056,36364

-»

Ob

D6
2159,84016
741,65834

709,09091

709,09091

Ob

D6
5365,45938
1965,45938

1700
1700

Ob

D6

16118,9182

7937,10002
4090,90909
4090,90909

Ob

D6

15749,76377
11006,12741

2371,81818
2371,81818

-»
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«1.2

PeruonanbHBIA IPOEKT
«UHpopmarmonHas
uHpaCTpyKTypa
(Ps3arckas 06IacTs),
B TOM 9HCIIE!

BCETO

D2

188207,86055 |-

61648,12297 |

63279,86879 |«
63279,86879

Ob

D2

163130,76055

54076,62297
54527,06879

54527,06879

@b

D2
25077,1
7571,5

8752,8

8752,8

1.2.1

Ob6ecrieuenue
(GYHKITHOHUPOBAHAS H
Pa3BUTHE WHXXEHEPHBIX U
BCIIOMOTATETbHBIX
9JIEMCHTOB
HHPPaCTPYKTYPEI
3IIEKTPOHHOTO
IPaBUTEIHCTBA B
Ps3anckoit oOnactr

Munnugpsr PO
I'KY PO ITUT

Ob

D2

162512,87025

54000,14297

54256,36364

54256,36364

122

Obecnieuenue Ha
CyZeOHBIX yJacTKax
MHUPOBBIX CyAeH
dopmupoBanusT 1
GYHKIOBMPOBAHUSA
Heo0xomuMoi
HH(OPMAIOHHO-
TEXHONOTHYECKON U
TENEKOMMYHUKAIHOHHON
rHQPACTPYKTYPSI I
OpraHu3aIluu

13afAIICHHOTO

MEXBEIOMCTBEHHOTO
3JEKTPOHHOTO
B3aMMOJEUCTBUS, IpreMa
HMCKOBBIX 3a5BJICHUM,
HallpaBIIIEMBIX B
9JIEKTPOHHOM BHIE, U
OpraHM3aliy y4acTus B
3aceaHusIX MUPOBBIX
CyZIOB B peXUMe

BU/ICOKOH(DEPSHIICBAZN

I'V BOTOPO
TKY PO YOIMC

BCCTO

D2

18047,0103

9023,50515
9023,50515

Ob

D2

541,4103

270,70515

270,70515

ob

D2

17505,6

8752,8

8752,8

-»
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1 2 3(4|5 |6|7]8]9(10{11]12]13|14|15/16
«3.1.7 |Co3nanwue, pa3BUTHE,
SKCILTyaTaIwsI ¥ BBIBOJ
U3 KCIUIyaTaruu 8
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- 5 |0
HHPOPMATHOHIION gl o AT VA
i 8| & A A
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ob6mactu «I{eHTp é 7 gl J
o o
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